118. Anno Domini 1047. & circiter, in Goslar emerfit (scribit Hermannus contractus) hæresis. Hæc omnis animalis esum execratur, Nanichæorum sectæ species.

119. Anno Domini 1512. extiterè hæretici turcis turciores: qui dixerunt animam esse mortalem, & vnicam in cunctis hominibus. Sic Anaxagoras, Epicurus, & Lucianus, suos Deos negarunt, & animam mortalem constituere. &c. Hanc hæreticam insaniam Leo 10. PP. in Lateranensi concilio anathemate percussit: Omne enim hæreticum deliramentum explodendum est ex Ecclesia, & quæ in herbis necantur non facile erumpunt.

120. Eberhardus Vviedense, apostata Halberstaten. versutissimus Pyrandrus, Is, quamuis concedat peccatum Originale, tamen blaterat,

rat, incertum an baptizatus puer moriens saluetur, cum nihil certi constet de huius fide, quod si fidem non recipit, filium iræ & damnationis iudicat.

Faustus hæreticus; negauit sensibilia tēpla, altaria, incensa, simulachra & sacrificia, ea sola posuit in caelestibus, Augustinus lib. 20. cōtra eundem. 121.

Christopherus Schaplerus, 12. articulos conscripsit de libertate Christiana, inter quos hic erat præcipuus, Tributa non esse pendenda magistratui. Emerfit grata Lutheri soboles nostra ætate. 122.

Hermannus Kiffuich Holandrinus, Docuit, animam post hominis mortem simul cum corpore perire. Hanc quoq; hæresim D. Augustinus libro de hæresibus 83. cap. 12. impingit Arabicis. 123.

Seruetus, Negauit Spiritum sanctum, exustus est anno 1553, sub finem Octobris. 124.

Anno Domini 1218. Vvaldenses irreperunt, Iuramentum negant, & omnes ferè sanctiones S. R. E. vide Aeneam Sylui, cap. 35. &c. 125.

Pighardi, sancto religionis negotio obstrepentes, in Eucharistiæ sacramento nihil diuinitatis esse credunt; verè proditores Ecclesiæ non oues. Idem hæretici, Ecclesiam catholicam in angiportu Bohemiæ includere præsumperunt: Festa diuæ Mariæ virginis respiciunt, Dies tamen Dominicos, & festum Natalis Dominici, Paschæ, & Pentecostes, vel in hac re prudentiores recentioribus Hussitis, celebrant. 126.

Nicolaus Galecus, Bohemus natione, missus ad concilium Basiliense: Docuit nullum hominem posse iuste occidi, etiam si id ex iudicis præcepto contigerit.

Anno Domini 1543. In Frisia surrepsit nouus quidam pseudo propheta, nomine Georgius Dauid, *μορφόχου μορότερ*, & leipopychia seu syntexi atq; leipothymia infectus. Is se Dei nepotem finxit. Asserebat caelum omnino esse vacuum, se autem ad id missum, vt filios regni caelestis hæredes adoptaret; & alia multa planè absurda blaterans. 127.

Mathias Flaccius Illyricus, à quo Illyricani (quos P. Melanthon *θεσσαλονικισται* appellat) dicti, a placitis Lutheri, siue bona illa, siue mala sint, penitus non recedendum arbitratur, &c. 128.

Anno Domini 1538. Prodiit secta eorum, qui dicuntur Antinomii, Legem neque ante, neque post iustificationem indicant necessariam esse. Quamquam Lutherus ipse eius sectæ primus autor fuit, vt ex varijs eius scriptis ostendi potest: Postea tamen cum Islebius idem asserere cœpisset, edidit multas disputationes in contrariam partem. 129.

Anno

130. Anno Domini 1553. ceptum est agi de sacra *παλιγγενεσία*, in Raaricorum vrbe Basilea. Res certè omnino mundo ridicula & Pythagorica doctrinæ affinis. In eadem Basilea visus est qui genium Petri apostoli ducem se recepisse affirmavit. Et alius in eadem vrbe Imperiali, se Moscos angelum habere mentitus est. Simili insania Pythagoras, animam Euphorbi Troiani se possidere inaniter dixit. Sic & Ennius de anima Homeri sese iactitabat. Sic anno 433. Iudæus quidam se Mosen esse petulanter asseruit, Soc. 7. cap. 38. Sic etiam Druides ille Pythagoristæ, animas in alia corpora euolare finxerunt. Et Iulianus ille apostata, Alexandri animam se esse sortitum cæteris persuasit. Lege de Druidis Ammianum 13. libro, & 6. commentario Cæsarem, capite ultimo 16. libri Plinium. Sunt qui Druidas, non Druidas vocent, &c. Sed nihil ad nos neniæ hæ, testam conglutinat qui stultum docet: Neque vox in piscibus, neque virtus in hominibus imperitis quærenda.

Druides.

131. Anno Domini 1373. Ghorizantium secta emerfit.

132. Simoniani sequuntur seu Giezitæ, Collybistæ seu Simonistæ. Bona temporalia pauperum malunt sibi conseruare, eaq; inutiliter dilapidare, quàm erogare pauperibus, qui vbi callosa pedum vestigia sistant non habent. Simoniam autem is exercet, qui gratiam spiritualem pecunia vel vendit vel vult comparare: Quod cum fit & ille utique qui vendit & ille qui emit eadem sententia plectuntur, quia eiusdem reatus culpæ obnoxij comprobantur: Et constat, propter Simoniam destructam esse Hierusalem, Crimen omnium nocētissimum & pessimū. Huius nefariæ impietatis caput & principium Simon magus (an. 53.) fuisse perhibet. Is accepto simulate baptisate, primus omnium Christianam religionem labefactare conatus est: Spiritu sancti gratiam volebat à D. Petro mercari: A quo Simoniaci, qui & emunt ipsi, & alijs eam indies venalem exponunt: Perniciosum equidem genus hominum in Ecclesia. Vtinam hodie non essent qui Gieziana corripentur Elephantia, Multos quidem canones habemus & leges Papales, in eos qui spiritualia emunt aut vendunt, quiue corporalia in Ecclesia comparando cum eis & in eis spiritualia emunt, Paucos vero (vt dici solet) executores earundem, & nos ansam huic malo damus, qui scientes indignos, indoctos, improbos, contra omnem naturalis iuris rationem pluribus donamus. Væ mundo à scandalis: Vigilate ergo, scriptum enim. Maledictus qui facit opus Domini fraudulentè.